1) Cf. 'Mommrnta Wittelxhacensio' II, SO nr. 207.
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tionem rccipias corapetentem. Quam tamen reemptione facta ad ipsos seu posteros

eorum redire volumus integraliter, sicut eam ante hec tempora possederunt.

Dat. in Friberch, anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo sexto, XI. Kalen.

Marcii, regni vero nostri anno quarto.

556-559. PARLAMENTUM GENERALE
FEANCOFURTANUM.

1296. Apr. 8. Iim. 27. 28.

556. SGRIFTUM INVITATORIUM. Apr. 8.

Cum nec autograplmi nec apographa in iabulario Bisuntinae civitatis supersint,

10 editionem repetere necesse est, qtiam iam olim ex autographo, ut videtur, mmc deperdito

paravit Chifflet ' Vesontio civitas imperii lihera' (1650) 1, 229. In orthographiae minutiis

correctam damus. Qua editione omnes aliae redeunt. Cf. privilegium civibus Bisuntinis

concessum infra nr. 565. — Bdhmer, Reg. Ad. 304. (P. deest.)

Adolphus" Dei gratia Romanorum rex seniper augustus prudentibus viris magistro,

15 consulibus et universis civibus Bisontinis, fidelibus suis dilectis, gratiam suam et omne
bonum.

(1) Fidei vestre constantiam illibate, quam vos erga nos et imperium gerere

cognovimus ab experto, dignis laudum precoiiiis attoUentes, vobis ad augmentum con-

gaudii intimamus, quod principatibus Misnensi, OrientaH et Thuringie nostro imperio

20 triumphahter appUcatis, per quos potentia imperii noscitur non modicum dilatata, in

aliis reipublice negotiis prosequendis'' libere poterimus annuente Domino convertere

curas nostras. (2) Sane quia, sicut ad culminis nostri pervenit notitiam, rex Francie

fermento persuasionis sue sinceritatem fidei vestre molitur corrumpere, vos a fidei nostre

et imperii debito avertendo et servitio sui secularis dominii accerssendo'^', attentione

25 qua possumus vos hortamur, quatinus a talibus persuasionibus auditum et animum aver-

tatis, sicut et iugum servitutis perpetue vohieritis evitare et nostre indignationis ofFen-

sam, qui exinde ad privationem hbertatiun vestrarum procedere ac alias in exter-

minium vestrum molimina nostra de consilio principum nostrorum convertere cogere-

raur. (3) Porro convocatis principibus, baronibus, nobihbus et ahis fidehbus imperii

30 in festo sancti lohannis'' baptiste super premissis et ahis statum reipubhce tangentibus lun. 24.

generale parlamentum apud Frankenfurt ediximus celebrandum, cui nuncios vestros

petimus attentius interesse. Placet tamen, ut ante ipsum terminum vos et alii domini

ac fideles nostri Burgundie vestros ad nos iuxta partes Rheni, ubi statim erimus, nuncios

destinetis, qui de processibus nostris vos valeant plenius informare et a quibus nos

35 statum illarum partium possimus latius experiri.

Datum in Aldemburg, YI. Idus Aprilis, regni nostri anno quarto.

557. 558. RECOGNITIONBS SENTENTIARUM CONTRA OTTONEM
I)E BURGUNDIA. lun. 27.

Gravissima documenta nr. 557 et 558 inter se haud tihique concordantia ex uutographis,

40 quae Pisis in tahulario capitulari nr. 1271. 1272 asservantur, partim corrosis, imblici

556. ^) Rudolplms ed. ^) persequendis ed. •=) sic legendum; jiccresceiido ed. **) loa ed.

1) Fortasse in or. scriptnin erat accerscendo ; cf. infra p. 526 l. .3.

66*
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iuns fecit J. Ficker loco ad nr. 258 citato x>. 46 sq. nr. 21. 22 (= W. SB. 2>- lS2sq.). Non
omnia vir cl. bene legit. Itaqtce nos ipsi aiitographa denuo accttratissitne conttdimus.

A exemiilaris 3Ioguntini sigillum deperiit, loris niembranaceis relictis.

B exemplar Trevirense eadem manii cancellariae regis exaratum est ac A. Item

sigilhim deperiit, solis foraminihus relictis. Huius exemplaris lacunas non omnes suppleri i

posse, dolendum est. — Bolmer, Beg. Ad. 457 tt BeichssacJien 426 (Addit. II).

(P. deest.)

A. B.

1. Nos Boemundus Dei gracia archi- i»

episcopus Trevirorum recognoscimus per

presentes, quod anno Domini millesimo

ducentesimo nonogesimo sexto, quarta feria

post loliannis baptiste, in generali parla-

mento" apud Frankenford eelebrato nobis is

presentibus serenissimus dominus noster

dominus Adolfus Romanoruni rex, obtento

per concordem sentenciam principum et

aliorum assistencium, quod in negociis

reipublice posset statuere iudicem et pro- 20

sequi eiusdem reipublice negocia coram eo,

idem rex illustrem principem dominum

Heinricum lantgra^-ium, terre Hassie domi-

num, statuit pro iudice loco sui et obtinuit

dictante communi sentencia coram eo: 25

2. Quod Iquia]'' nobilis vir Otto de

Burgundia dominus de Salinis omnia feoda,

que ab ipso et imperio tenuit, sine con-

sensu suo alienavit et in manu posuit aliena, sensu suo [alie]navit° et in nianu posuit 30

cum tamen ante alienacionem huiusmodi aliena, cum tamen ante alienacionem huius-

se astrinxerit fide prestita ac corporali modi se astrinxerit fide prestita ac cor-

in[terpo8it]o° sacramento, quod ipsum do- porali interposito sacramento, quod ipsum

minum regem doberet iuvare contra omnes dominum regem deberet iuvare contra om-

homines, qui possent vivere et mor[i, omni nes homines, qui possent vivere et mori, 35

fr^aude" ct dolo exclusis, de tota sua terra omni fraude et dolo exclusis, de tota terra

1. Nos Gerhardus Dei gracia sancte

Maguntine sedis archiepiscopus sacri imperii

per Germaniam archicancellarius recogno-

scimus per presentes, quod anno Domini

millesimo ducentesimo nonogesinio sexto,

quarta feria post lohannis baptiste, in ge-

nerali parhimonto " apud Prankenford cele-

brato nobis presentibus serenissimus domi-

nus noster dominus Adolfus Rom(anorum)

rex, obtento per concordem sentenciam

principum et aliorum assistencium
,

quod

in negociis reipublice posset statuere iu-

dicem ct prosequi eiusdem reipublice

ncgocia coram eo'', idem rex illustrem

principcm dominum Heinricum lantgravium,

terre Hassie dominum, statuit pro iudice

loco sui et obtinuit dictante communi sen-

tencia coram eo:

2. Quod quia nobilis vir Otto de Bur-

gundia dominus de Salinis omnia feoda,

que ab ipso et imperio tenuit sine con-

et toto posse suo, aliis appositis condici-

onibus et pactis obIigand[o se nich]iIomi-

nus'^ sub pena omnium bonorum suorum

mobilium et immobilium, presencium et

futui-orum, ne contraveniret in partc vel

in toto, prout in litteris super eo confectis

plenius est exprcssum', dictus Otto ceci-

derit a feodis prcdictis et omnibus bonis

suis mobilibus et immobilibus, ita quod

sua et toto posse suo, aliis appositis con-

dicionibus et pactis obligando se n[ichiIo-

min]us'^ sub pena omnium bonorum suorum

mobilium et immobilium, presencium et «

futurorum, ne contravoniret in partc vel in

toto, pr()[ut \\n'^ littoris supcr eo confectis

plenius est exprcssum^ dictus Otto deci-

derit a fcodis j^redictis et omnibus bonis

suis mobilibus et immobilibus, ita quod *''

557. ") plamento .4. •>) coram eo attpra Ihieam add. A. <=) uncis inctusa cramicntiit A,

558. *) plaaient. £. ^) deest Ji. <=) itncis incltisa evantteruitt li.

1) Quae snratae non sunt.
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ipse rex sua auctoritate se intromittero

potcrit de eisdem feodis ct bonis.

i 3. Item obtinuit, quod vasallos ipsius

Ottonis de Burgundia racione bonorum

eorundem requirere possit ad fidelitatem

et homagium sibi prestanda ' quodque iidem

vasalli illa sibi de iure facere teneantur.

10 4. Item obtinuit idem dominus rex per

concordem sentenciam, quod illorum prin-

cipum nobilium et aliorum, qui feoda habent

ab imperio nec existentes in terra peti-

verunt infra annum et diem investitnram

15 feodoruni ipsorum, eadem feoda sibi et

imperio vacent et quod ea debeat vendi-

care ac sue attrahere potestati necnon ea

licite retinere, nisi coram eo, quod hoc

fieri non debeat, causa legittima ostendatur.

In cuius rei testimonium presentes lit-

teras sigilli nostri robore fecimus com-

muniri.

Dat. anno Domini, loco et die predictis.

ipse sua auctoritate se intromittere poterit

de eisdeni. Quodque dictus lantgravius

(juemcunque requisierit in ductorem in

possessionem dictorum bonorum, sibi con-

cedere teneatur et quod vasallos ipsius

racione bonorum eorundem requirere possit

ad homagium et fidelitatem sibi prestan-

dam quodque iidem vasalli illa sibi de iure

facere teneantur.

3. Item obtinuit idem dominus rex per

concordem sentenciam, quod illorum prin-

cipum nobilium et aliorum, qui feoda habent

ab imperio nec existentes in terra peti-

verunt infra annum et diem unum investi-

turam feodorum ipsorum, eadem feoda sibi

et imperio debeat vendicare ac sue attra-

here potestati necnon ea licite retinere,

nisi coram ipso, quod hoc fieri non debeat,

causa legittima ostendatur.

4. Item obtinuit per communem senten-

tiam, quod principes illos et alios, qui

vocati ad parlamenta'' ipsius^ non venerint,

vocare possit ad suam presenciam et pro

contemptu requirere et recipere emendam,
que consona fuerit raeioni.

In cuius rei testimonium presentes lit-

teras sigilli nostri robore fecimus com-

muniri.

Dat. anno Domini. die et loco predictis.

6. Item ibideni per sentenciam est ob-

tentum, quod si pro pace communi iurata

volga fuerit proclamata et cdicta contra

turbato[res pacis y, quicum-

que comitivani suam ad hanc subtraxerit

et auxilium non prestiterit, ille penis sta-

[tutis], si [q ]», deb[eat] subiacere.

Alioquin tanquam violator pacis haberi

debeat et puniri.

Dat. ut supra.

559. PlilVILECrlUM DE PROSCRIPTIONE PROFERENDA
VEL RELAXANDA. Inn. 28.

Contulimus autographon tahularii regii Dusseldorpiensis 'Julick-Rerg' 122. Sigillum

parum laesum pendet loro memhranaceo. Quo redeunt omnes editiones. — Bohmer, Reg.

Ad. 318. (P. deest.)

5.58. <•) plament. B. ^) a ipsius in loco raso B.

11 Vuterae evanuerutit; an prhna littera fuerit q vtl p i

1) Cf. infra nr. 573.

f) circiter 20 lilterae eranuerunt B.

f, coynosci rix potest B.

8) circiter
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Adolfus Dei graeia Rom(anorum) rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum.

Dignum iudicat nostra serenitas et congruum arbitratur, quod ad personas illas,

quas nobis sanguinis unit affectio , ramos nostri favoris et gracie latius expandamus.

Hinc est quod nosce volumus universos, quod votivis desideriis nobilis viri Adolfi 5

comitis de Monte, consanguinei nostri karissimi, affectantes placidius complacere, sibi

hanc graciam de benivolentia regia duximus faciendam, ut auctoritate nostra proscrip-

ticmis sentencias in suo dominio et disti-ictu in personas culpabiles profeiTe valeat iuxta

suorum excessuum qualitatem et easdem sentencias, quando placet et prout expedire

noverit, auctoritate regia similiter relaxare. Presentibus post lapsum biennii minime 10

valituris.

Dat. in Frankenvort, IIII. Kal. lulii, indiccione nona, anno Domini millesimo du-

centesimo nonagesimo sexto, regni vero nostri anno quinto.

560. PRIVILEGIUM DE BONIS IMPERII
ACQUIRENDIS.

1296. Apr. 14.

Duo autographa A monasterio AUcnzelle et B monasterio Buch concessa, quae ser-

vantur in tahulario regio Dresdensi, benivole contulit vir cl. H. Ermisch. Pendent sigilla

plus minusve laesa fdis sericis flavi rtdjeique coloris. Qiiibus redit editio, quam paravit

Winhelnmnn 'Acta imperii inedita' II, 168 sq. nr.236. 23.5. — Bohmer, Eeg. Ad.30o. 306. 20

(P. deest.)

Adolfus Dei gracia Ronianorum rex semper augustus universis sacri Romani im-

pcrii fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et onme bonum.

(I) Regalis dignitas a supremo et precipuo creatore videlicet omnium suam reci-

jpiens dignitatem, nullius iustius quam illius fulcitur robore, cuius potencia et virtute 25

omnia subsistere dinoscuntur, nec est fas dicere aut mente concipere, quod impensum

eidem cuiuscunque devocionis aut devote fidelitatis servicium personis ecclesiasticis seu

ipsorum locis divino cultui deputatis aliquatenus vacuum revertatur, quin pocius ad

presentis felicitatis effectum impetret" et future. (2) Hinc est quod tam presentibus

notum esse volumus quam. futuris, quod cum dive recordacionis so

A. B.

Fridericus primus ' et secundus^ quondam Fridericus secundus'' quondam Romauorum
Romanorum imperatores necnon Philippus*, imperator monasterio de Biich

Hcinricus'', Rudolfus* reges Romani'' mona-

sterio do CelLi ss

(irdinis Cysterciensis Misncnsis dyocesis duxcrint" conccdendum, quod quccunque bonn

iii partibus ilHs'^ oblacione infeodatorum imperii seu ministerialium ipsius ipsum mona-

stcrium contingcret adipisci, illa posset possidere licite ct habere, ratificantes* nichi-

lominus et confirmantes" villas ct omnia bona, (pias et que pio recordacionis olim

.5(!0. ") impetrat ]i. '') sic A. <;) duxerit 11. '') infra sex miliaii.l circa mona- 40

steriiim antedictum add. B. «) ratificans, confirmans B.

1) Cf. Stiunpf 4332. 2) Reg. imp. V,3405. 3) Cf. Beg. imp. V,34GG. 4) Reg. imp. T, "S.

5) Befi. imp. V, 3930. 6) Sermtum non est.
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A. B.

Otto, Theodericus, Heinricus, Theoderi- Heinricus Misnensis et Orientalis marchio

cus et Fridericus Misnenses et Orientales

marchiones

5 qui eas et ea ab imperio feodaliter obtinebant'', eidem monasterio Cellensis tradiderunt''

et donaverunt', cum omnibus pertinenciis eorundem, prout in privilegiis

A. B.

prefatorum imperatorum ct regum Roma- prefati Friderici imperatoris

norum

10 super hiis confectis plenius est expressum, nos devotis religiosorum virorum . . abbatis

et . . conventus monasterii antedicti supplicacionibus fiivorabiliter inclinati, predictum

monasterium cum personis omnibus Domino famulantibus in eodem, cum omnibus bonis,

que inpresenciarum iuste possident et prestante Domino in futurum iustis modis pote-

runt adipisci, in nostram et sacri imperii protectionem recipimus specialem ac prescripta

15 privilegia

A. B.

predictorum imperatorum et regum Roma- quondam Friderici imperatoris

norum

et omnia contenta in eis necnon concessiones, donaciones, iura et libertates a quibuscun-

20 que aliis eis factas et concessas'', prout rite et provide facta et concessa sunt, auctoritate

regia innovamus, ratificamus et presentibus confirmamus. (3) Eo tamen moderamine

adhibito, quod quoad bona ministerialium et infeodatorum imperii iam acquisita dicto

monasterio huiusmodi nostra confirmacio tantummodo se extendat et quod de gracia

nostra adhuc centum marcarum redditus in bonis huiusniodi Hcite valeant adipisci, quos

25 tamen reemendi secundum solitum cursum terre nos et successores nostri in imperio

facultatem nobis liberam reservamus. (4) Preterea ut affluenciam nostre gracie sibi

uberius senciant affuisse, volumus auctoritate presencium statuentes, ut quoad vixerimus,

nullus officiatorum seu iudicum nostrorum aliquas sturas, vecturas seu exactiones vel

alia gravamina imponendi ipsius monasterii bonis aliquam habeat facultatem, nostra

30 tamen in hoc salva in omnibus potestate. Nulli ergo hominum liceat, hanc nostre

concessionis, confirmacionis, ratificacionis paginam infringere vel ei ausu aliquo contraire.

Quod qui attemptare presumpserit, gravem nostre indignacionis ofFensam se noverit

incursurum. In cuius rei testimonium presens scriptum exinde conscribi et

maiestatis nostre sigillo fecimus communiri.

35 Dat. in Aldemburg, XVIH. Kal. Maii, indict. nona, anno Domini millesimo ducen-

tesimo nonagesimo sexto, regni vero nostri anno quarto.

561-564. CONFIRMATIO SENTENTIARUM
CONSERVATORUM PACIS.

1296. lun. 14.— lul. 2.

40 .561. SENTENTIA CONSERVATORUM PACIS FER THURINGIAM FBIOB.
lun. 14.

Duo autogmpha fere omnino inier se concordantia tahularii generalis Guelferhtjtani

henivolenter contulit vir cl. P. Zimmermann eidem tahulario praefectus. Transsumtum

praehet mandattim regis infra nr. 564. (P. 464.)

45 560. f) obtinebat B. 8) Cellensi deest B. ^) tradidit B. ') et donavorunt deest B
^) sic A et B.
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Nos Gherlacus dominus de Brubcrch capitaueus et duodecim pacis conservatores

j^er terram Thuringie generalis recognoscimus et ad uiiiversorum notitiam cupimus per-

iun.13. venire, quod in iudicio coram nobis proxima quarta feria ante festum beatorum Viti

et Modesti ad instantiam venerabilis viri domini Hernianni abbatis cenobii Walkenredensis

requisitum fuit: utrum pro delicto persone debeat ecclesia vel cenobium, cuius filius s

esse dinoscitur, de iure incusari aut dampnum exinde" sive gravamen aliquod reportare.

Ad quod debita deliberatione prehabita responsum fuit necnon ab omnibus astantibus

approbatum: quod delictum persone non debeat ecclesia luere nec alicuius satisfactionis

gravamini subiacere. In cuius rei testimonium presentem litteram sigillorum nostro-

rum'' munimine fecimus roborari. Testes huius facti sunt: dominus Hermannus de lo

Orlemunde, Fridericus de Bichelinge, Fridericus de Ravenswalt, Grhuntherus'^ senior de

Swartzeburch comites et alii quam phires fidedigni.

Datum in Wicense, anno Domini MCCXCYI, XVIII. Kah lulii.

562. SENTENTIA ALTEBA. Lm. 14.

Servatur in solo mandato regis infra nr. 564. (P. 464.) is

Nos Gerlacus dominus de Bruberg capitaneus et duodecim pacis conservatores

per terram Thuringie generalis recognoscimus et ad universorum notieiam cupimus

inn. 13. pervenire, quod constitutus in nostra presencia, videlicet proxima feria quarta ante

festum beatorum Viti et Modesti, venerabilis vir dominus Hermannus abbas cenobii

Walkenredensis de homicidio, super quo strennuus vir Alexander de Wernrode et sui 20

amici ipsum incusaverunt, quod ex suo instinctu perpetratum fuisset, ad sanctos sancto-

rum se coram nobis legitime et satis rite necnon racionabihter expurgavit. Hinc est

quod nos concorditer, prout etiam inter nos communis sentencia dictavit, predictum

dominum abbatem ab huiusmodi crimine sive forefacto mani^fejste" dicimus et chimamus

esse per omnia innocentem. Quicumque autem deinceps prefatum dominum abbatem 25

aut simm monasterium racione huiusmodi delicti vellet impugnare vel eos gravare

presumpserit, indignacionem gloriosissimi domini nostri inchti Adolfi regis Eomanorum
et nostram necnon tocius terre Thuringie offensam se noverit incursurum. In cuius rei

testimonium presontem htteram munimine nostrorum sigillorum fecimus roborari. Testes

huius facti sunt: dominus Hermannus de Orlamunde, Fridericus senior de Bichelingen, 30

Fridericus de Rabenswalt, Guntherus senior de Swarzeburg comites et quam plurea

ahi fidedigni.

Dat. in Wizzense, anno Domini MCCLXXXXVI, XVIII. KaL luhi.

563. SENTENTIA C0NSERVAT0RU3I PACIS PER SAX0NIA3I
hm. 18. 35

Copiarium Walkenriihnsem saec. XF. fol. 136, qui Hannovcrae in talndario regio

usservatur, denuo henivolenter contulit vir cl. Doehncr eidem tahuJario praefectus.

(P. deest.)

(1) Nos Otto Dei gracia Brandeburgensis et de Landesberg marchio, conservator

pacis per terram Saxonie a serenissimo domino Adolfo Romanorum rege constitutus, «
ceterique principes, comites et barones terre Saxonic rccognoscimus et ad uuiversorum

lan. 17. noticiam cupimus pcrvenire
,

quod coram nobis dominica proxima ante festum beati

lohannis baptiste ad instanciam vencrabilis viri doniini Hermanni abbatis cenobii Walken-

redensis requisitum fuit sentencialiter: utrum pro dehcto unius persone ecclesia debcat

luere vel cenobium, cuius fihus esse dinoscitur, incusari de iure aut dampnum exinde sive «

gravamen ahquod reportare. Ad quod dobita deliberacione prchabita rcsponsum fuit

.5<!1. ») decst 2. l») nostr. sig. 2. -^) Uuntlierus 2.

5(52. ") in.iniste Ir.
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necnon ab omnibus astantibus approbatum : quod delictum persone non debeat ecclesia

luere nec alicuius satisfactionis gravamini subiacere. (2) Idem etiam dominus abbas

super quodam homicidio, quondam a sui cenobii quodam converso perpetrato, a sti-ennuo

milite Alexandro de Wernrode atque suis amicis fuerat incusatus, quod ex suo instinctu

5 perpetratum fuisset. De quo se legitime ad sancta sanctorum expurgatum coram nobili

viro domino Gerlaco de Bruberg capitaneo aliisque duodecim pacis conservatoribus per

terram Thuringie coram nobis per ipsorum patentes litteras' lucide demonstravit. Quicun-

que ergo deinceps dominum abbatem memoratum aut suum monasterium prefati ratione

delicti presunipserit inpugnare vel indebite gravare, indignationem prememorati domini

10 nostri Romanorum regis et nostram necnon tocius terre Saxonie principum et domino-

rum offensam se noverit incursurum. In cuius rei testimonium presentes litteras munimine

sigillorum, nostri videlicet ac eiusdem pacis terre Saxonie generalis, fecimus roborari.

Acta sunt hec presentibus dominis ac illustribus Henrico et Alberto fratribus de

Bruneswich , Ottone duce de Luneburg, Alberto duce Saxonie iuniore principibus,

»5 H(enrico) de Blankenburg, Il(enrico) de Honsteyn et Alberto de AVernigerode comitibus

atque aliis fidedignis.

Datum anno Domini MCCXCVI, XIV. Kal. lulii.

564. MANDATim REGIS. M. 2.

Auiographon, quod in tabulario generali Guelferbytano asservatur, contulit vir cl.

20 Zimmerniann. Memhratm est angusta, in altum admodum porrecta. In canceUaria regis

scriptum non esse videtur. Poidet sigillum loro membranaceo. Quo redeunt omnes edi-

tiones. — Bdhmer, Reg. Ad. 319. (P. 464.)

Adolfus Dei gracia Romanorimi rex semper augustus universis sacri Romani
imperii fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum.

25 Litteras infrascriptas vidimus et perspeximus tenorem huiusmodi continentes:

'Nos Gerlacus — XVIII. Kal. lulii.' supra nr. 561.

Item alia littera:

'Nos Gerlacus — XVIII. Kal. lulii.' supra ur. 562.

Nos itaque devotis supplicacionibus honorabilis viri Hermaimi abbatis monasterii

30 Walkenredensis favorabiliter inclinati, universa superius contenta, sicut rite et provide

facta sunt, ratificamus et presentibus confirmamus, mandantes illustri Ottoni marchioni

Brandenburgensi principi nostro per Saxoniam et nobili viro Gerlaco de Bruberg per

Thuringiam capitaneis ac aliis pacis conservatoribus
,
qui pro tempore fuerint, ut con-

firmacionem nostram huiusmodi faciant et procurent inviolabiliter observari.

35 Dat. in Prankenfort, VI. Non. lulii, indictione nona, anno Domini MCCLXXXXVI,
regni vero nostri anno quinto.

m. PRIVILEGIUM CIVITATI BISUNTINAE
CONCESSUM.

1296. Sept. 22.

Repetimus cditionem nostram 'Neues Archiv' XXIX, 576—581 iam paratam, qwie

nititur T transsumto a. 1434. Sept. 14. facto, quod in tabulario civitatis Bisuntinae ser-

vatur 'AA I. 1 Layette T. Nos ipsi descripsimus. Ea sola, quae planc concordant cwn
VU concordia a. 1290. lun. 3. cum rege Rudolfo inita supra nr. 450 (exempJur A.), typis

1) Supra nr. 502.

LL. CONSTITIJTIONES 111.
,

6V
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minorihus cxcudenda curavimus, capitum numeris in margine x^ositis. In arenga pauca